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ΕΓΚΥΚΛΙΟΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΠΟΛ 1022/2004

Επειδή η Εγκύκλιος, μαζί με τα συνημμένα σε αυτήν

παραρτήματα, υπερβαίνει  τις 150 σελίδες, δεν καταχωρείται  εδώ.

Ακολουθεί όμως ένας πίνακας περιεχομένων αυτής.

Η Εγκύκλιος είναι  σημαντική, με πλήθος παραδειγμάτων, και το

μεγαλύτερο μέρος αυτής αφορά άμεσα ή έμμεσα τα μέλη του

ΣΑΤΕ, στα οποία έχει ήδη αποσταλεί, με e-mail, το πλήρες

κείμενο.
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ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΩΝ

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α'

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ

Αρθρο 1 Φορολογικές ρυθμίσεις για παραγωγικές επενδύσεις.

Αρθρο 2 Σχηματισμός Ειδικού Αφορολόγητου Αποθεματικού Επενδύσεων.

Άρθρο 3 Σχηματισμός Ειδικού Αφορολόγητου Αποθεματικού Επενδύσεων
από τις Εταιρίες Παροχής Αερίου του Ν. 2364/1995 και τις
επιχειρήσεις που θα χρησιμοποιήσουν στο μέλλον φυσικό αέριο

Άρθρο 4 Τροποποίηση του άρθρου 12 του Ν.Δ. 1297/1972

Άρθρο 5 Ανακύκλωση προϊόντων συσκευασίας

Άρθρο 6 Φορολογική αντιμετώπιση της υπεραξίας από πώληση ή εισφορά
ακινήτων

Άρθρο 13 Απαλλαγή από το φόρο επιχειρήσεων σε μικρά χωριά

Άρθρο 14 Τεκμήριο δαπανών με βάση το αυτοκίνητο

Άρθρο 26 Κατάργηση Πιστοποιητικών

Άρθρο 29 Τεκμήρια δαπανών διαβίωσης

Άρθρο 30 Προσδιορισμός καθαρού εισοδήματος

Άρθρο 31 Καταβολή φόρου εισοδήματος

Άρθρο 41 Υπεραξία από εκτίμηση περιουσιακών στοιχείων Ε.Ρ.Τ. Α.Ε.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Β'

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΩΝ, ΔΩΡΕΩΝ, ΓΟΝΙΚΩΝ ΠΑΡΟΧΩΝ ΚΑΙ
ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ

Άρθρο 8 Απαλλαγή αγροτών από το φόρο μεταβίβασης ακινήτων

Άρθρο 9 Απαλλαγή αγροτών από το φόρο κληρονομιών, δωρεών και
γονικών παροχών

Άρθρο 26 Κατάργηση Πιστοποιητικών

Άρθρο 35 Θέματα φορολογίας κεφαλαίου

sate sate


sate sate




3

Άρθρο 40 Ποινικές και διοικητικές κυρώσεις για παραβάσεις της
φορολογικής νομοθεσίας

Άρθρο 49 1. Με την παράγραφο 1 του άρθρου 49 του κοινοποιούμενου
νόμου, ορίζεται μεταξύ των άλλων - ότι, αν, για την
εξυπηρέτηση των σκοπών της Ελληνικά Τουριστικά Ακίνητα
Ανώνυμη Εταιρεία (Ε.Τ.Α. Α.Ε.) και μέσα σε ένα (1) έτος από
την έναρξη ισχύος του νόμου, απαιτηθεί η απόκτηση της
κυριότητας από αυτήν περιουσιακών στοιχείων του Ε.Ο.Τ., αυτή
πραγματοποιείται με ...

ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ

Άρθρο 24 Διοικητική επίλυση της διαφοράς

Άρθρο 26 Παράγραφος 5
Με τις διατάξεις των δύο τελευταίων εδαφίων της παραγράφου 5
του άρθρου αυτού, ορίζεται ότι σε περίπτωση που διαπιστωθεί
ανακρίβεια των στοιχείων της υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου
32 του Ν. 2459/1997 ή της υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8
του Ν. 1599/1986 (όπου αυτή απαιτείται αντί της υπεύθυνης
δήλωσης του άρθρου 32), επιβάλλεται από τον Προϊστάμενο της
Δ.Ο.Υ. και αυτοτελές πρόστιμο που κυμαίνεται από χίλια (1.000)
έως και τρεις χιλιάδες (3.000) ευρώ.

Άρθρο 35 Παράγραφος 14
Με τις διατάξεις της παραγράφου 14 του άρθρου 35
αποδεσμεύονται οι καταληκτικές ημερομηνίες υποβολής των
δηλώσεων φόρου μεγάλης ακίνητης περιουσίας από τις
ημερομηνίες υποβολής των δηλώσεων φορολογίας ...

Άρθρο 40 Ποινικές και διοικητικές κυρώσεις για παραβάσεις της
φορολογικής νομοθεσίας

Άρθρο 49 Με τις διατάξεις της παραγράφου 15 του άρθρου 49, για την
εκπλήρωση των σκοπών της η Α.Ε. Ελληνικά Τουριστικά
Ακίνητα, απαλλάσσεται και από το φόρο μεγάλης ακίνητης
περιουσίας.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Γ'

ΦΟΡΟΣ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ

Άρθρο 39 του Ν.3220/28-1-04

Άρθρο 40 του Ν. 3220/28-1-04
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ Δ'

ΘΕΜΑΤΑ ΚΩΔΙΚΑ ΒΙΒΛΙΩΝ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ

Άρθρο 40 Με τις διατάξεις των παραγράφων 16 και 17 του άρθρου αυτού
καλύπτεται η υφιστάμενη διοικητική πρακτική, του μη
καταλογισμού τυπικού χαρακτήρα παραβάσεων (της
καταχώρησης πλαστών, εικονικών ή νοθευμένων στοιχείων),
όταν έχει καταλογισθεί παράβαση για χρήση των πλαστών,
εικονικών ή νοθευμένων αυτών στοιχείων, που θεωρούνται...

Άρθρο 46 Με τις νέες ρυθμίσεις - διατάξεις παρέχεται η δυνατότητα
επίλυσης των εκκρεμών διαφορών επί Αποφάσεων Επιβολής
Προστίμων του Κ.Β.Σ. που επιβλήθηκαν με το προϊσχύον
καθεστώς και για τις οποίες οι ενδιαφερόμενοι δεν έκαναν χρήση
των μεταβατικών διατάξεων των άρθρων 24, 10 και 9 των Ν.
2523/1997, 2753/1999 και 3052/2002 με το επιεικέστερο
καθεστώς που θεσπίστηκε με ...

ΚΕΦΑΛΑΙΟ E'

 ΘΕΜΑΤΑ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Α. Επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων φόρων

Β. Αναβίωση ρύθμισης στεγαστικών δανείων αγροτών.

Γ. Αίτηση για προσωπική κράτηση οφειλετών, εφόσον οι ληξιπρόθεσμες
οφειλές υπερβαίνουν τις 30.000 ευρώ.

Δ. Αύξηση ορίου ληξιπροθέσμων χρεών στα 10.000 ευρώ για ποινική δίωξη
οφειλετών.

ΚΕΦΑΛΑΙΟ Στ'

ΘΕΜΑΤΑ ΤΕΛΩΝ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΩΝ

Άρθρο 15 Κατάργηση εισφοράς ναών

Άρθρο 27 Είσπραξη τέλους αδείας και τέλους μεταβίβασης αυτοκινήτων
οχημάτων.

Άρθρο 36 Απαλλαγή από τέλη χαρτοσήμου τραπεζικών δανείων και
πιστώσεων.

Άρθρο 37 Φόρος συγκέντρωσης κεφαλαίων

Άρθρο 38 Τρόπος απόδοσης ειδικού φόρου κινηματογράφων
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ΚΕΦΑΛΑΙΟ Ζ

ΘΕΜΑΤΑ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΜΗΤΡΩΟΥ

ΜΕΡΟΣ ΠΡΩΤΟ

ΑΝΤΙΚΕIΜΕΝIΚΟΠΟIΗΣΗ ΦOPOΛOΓlKOY ΕΛΕΓΧΟΥ

ΑΡΘΡΑ 16 - 25

Άρθρο 16 Σύστημα επιλογής ελέγχου υποθέσεων

Άρθρο 17 Προσδιορισμός ακαθάριστου εισοδήματος εμπορικών
επιχειρήσεων

Άρθρο 18 Λογιστικός προσδιορισμός του Καθαρού Εισοδήματος

Άρθρο 19 Μεταφορά της ζημίας

Άρθρο 20 Εξωλογιστικός προσδιορισμός του καθαρού εισοδήματος

Άρθρο 21 Ακαθάριστο, καθαρό εισόδημα και τεκμαρτός προσδιορισμός
εισοδήματος από υπηρεσίες ελευθερίων επαγγελμάτων

Άρθρο 22 Αυτοέλεγχος - μερικό φύλλο ελέγχου - μερική πράξη
προσδιορισμού του φόρου

Άρθρο 23 Αναγνώριση δαπανών επιχειρήσεων

Άρθρο 24 Διοικητική επίλυση της διαφοράς και δικαστικός συμβιβασμός

Άρθρο 25 Εννοια παραβάσεων - Πρόστιμα Κ.Β.Σ. - Κύρος βιβλίων

 ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ Κ.Β.Σ. ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟ
ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑ ΤΟΥ ΦOPOΛOΓlKOΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Α. ΓΕΝΙΚΑ

Β. ΚΩΔΙΚΟΠΟΙΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΣΗ ΚΩΔΙΚΩΝ ΑΡΙΘΜΩΝ
ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ

Γ. ΕΠΙΒΟΛΗ Ή ΜΗ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ Κ.Β.Σ

Δ. ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΛΕΓΧΟΥ
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ΜΕΡΟΣ ΤΡΙΤΟ

ΑΛΛΕΣ ΡΥΘΜΙΣΕΙΣ ΦOPOΛOΓlKΩN ΕΛΕΓΧΩΝ ΚΑΙ ΜΗΤΡΩΟΥ

Άρθρο 40 (παράγραφοι 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11 και 12) Ποινικές και
διοικητικές κυρώσεις για παραβάσεις της φορολογικής
νομοθεσίας

Άρθρο 42 Ανακυκλώσιμα απορρίμματα

Άρθρο 46 (παράγραφοι 1, 2, 3,4,9,10,11,17,18) Διάφορες ρυθμίσεις
αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών
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